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1. 2024 M. PAGRINDINIAI VEIKLOS PASIEKIMAI IR ĮVYKIAI 

2024 m. veiklos ataskaitoje pateikiami Vilniaus verslo kolegijos (toliau - VVK, Kolegija) 

apibendrinti 2024 metų veiklos rezultatai ir reikšmingiausi įvykiai ar veiklos, kurios turėjo įtaką 

Kolegijos vidiniam tobulėjimui ir veiklos efektyvumui, studijų kokybei bei studentų ir dėstytojų 

pasitenkinimui. 

2024 m. rugsėjo mėn. VVK - vienai pirmųjų nevalstybinių aukštųjų mokyklų Lietuvoje - suėjo 

32-eji metai. Šis solidus metų veiklos skaičius, ne tik demonstruoja Kolegijos brandą, patirtį ir 

nuoseklų augimą, bet taip pat ir gebėjimą prisitaikyti bei lyderiauti šiuolaikinėje aukštojo mokslo 

erdvėje. VVK jau daugiau nei tris dešimtmečius formuoja šiuolaikišką, tarptautinį požiūrį į studijas, 

verslą ir karjerą. 

2024 m. sausio mėn. pasikeitus VVK dalininkams Kolegija tapo edukacinės grupės 

Synergetica, vienijančios tris nevalstybines aukštąsias mokyklas Lietuvoje, dalimi. Kolegijos 

tapimo edukacinės grupės dalimi de jure ir de facto pokytis Kolegijai atvėrė naują strateginės plėtros 

etapą: plačias partnerysčių ir bendradarbiavimo galimybes kaip bendros edukacinės grupės, 

intelektinių ir materialinių resursų augimą bei materialinių išteklių darnų įveiklinimą. Parengta 

inovacinės ir mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (MTEP) veiklos tarpinstitucinio 

organizavimo tvarka, kurios tikslas užtikrinti efektyvų „Synergetica“ grupės edukacinių įmonių – 

SMK Aukštosios mokyklos, Kazimiero Simonavičiaus universiteto ir Vilniaus verslo kolegijos – 

bendradarbiavimą kuriant inovacinius edukacinius produktus bei vykdant mokslinius tyrimus ir 

eksperimentinę plėtrą.  

2024 m. gegužės 6 d. Kolegijoje vyko informatikos studijų krypties vertinimas. Kolegijoje 

vykdomas informatikos studijų krypties studijas vertino tarptautinė ekspertų grupė, kurios veiklą 

koordinavo Studijų kokybės vertinimo centras (toliau – SKVC). SKVC direktoriaus 2024 m. 

lapkričio 28 d. įsakymu Nr. SV6-43 „Dėl informatikos krypties studijų akreditavimo“ 

informatikos krypties studijos Vilniaus verslo kolegijoje buvo akredituotos teigiamai 

maksimaliam 7 metų laikotarpiui iki 2031 m. lapkričio 28 dienos. Toks vertinimas rodo Kolegijos 

įsipareigojimą užtikrinti aukštą studijų kokybę informatikos krypties studijose, gebėjimą prisitaikyti 

prie nuolat kintančių šiuolaikinių informacinių technologijų sektoriaus poreikių bei užtikrinti 

absolventų konkurencingumą darbo rinkoje. 

2024 m. gruodžio mėn. žurnalas „Reitingai“ (leidinio numeris – 2024 m. gruodis – 2025 m. 

gegužė Nr. 2(22)) vienuoliktą kartą pristatė lyginamąjį universitetų ir kolegijų reitingą, kuriame 

vertinamos jų vykdomos studijų krypčių grupių studijos. 2024 metų studijų krypčių reitinge VVK 

aukščiausiais balais įvertintos studijos informatikos ir kalbų studijų kryptyse:  

• Informatikos studijos: 1 vieta tarp privačių kolegijų ir 3 vieta tarp visų Lietuvos kolegijų.  

• Kalbų studijos: 1 vieta tarp privačių kolegijų ir 2 vieta tarp visų Lietuvos kolegijų.  

Žurnalo „Reitingai“ duomenimis darbdavių vertinime VVK Alumni išlieka lyderiais – jie 

vertinami kaip geriausi tarp visų privačių Lietuvos kolegijų. Naujausiais „Reitingai 2024“ rezultatais 

Vilniaus verslo kolegijos kalbų studijų krypties alumni uždirba daugiausiai, praėjus 12 mėn. po 

studijų baigimo (1524 eurus). 

Žurnalo „Reitingai“ (leidinio numeris - 2024 m. gegužė-gruodis Nr. 1 (21)) kasmetiniame 

aukštųjų mokyklų vertinime, 2024 m. Vilniaus verslo kolegija itin aukštai vertinama pagal tris 

kriterijus: 

• alumnų kuriama pridėtinė vertė ir darbdavių vertinimai – 1 vieta kolegijų tarpe. Lyderystę 

šioje pozicijoje Kolegija išlaiko jau nuo 2013 metų.; 

• aukščiausi absolventų atlyginimai (1980 eurų) – 1 vieta tarp nevalstybinių kolegijų; 

• konkuravimas tarptautinėje studijų erdvėje – 3 vieta nevalstybinių kolegijų tarpe. 
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Kolegija 2024 m. pavasarį parengė dvi naujas ketinamas vykdyti studijų programas tokiu būdu 

praplečiant vykdomų verslo krypties studijų programų portfelį ir Studijų, mokymo programų ir 

kvalifikacijos registre 2024 m. balandžio 19 d. buvo įregistruotos šios programos: 

1. Verslo plėtra ir antreprenerystė, valstybinis programos kodas 6531LX137; 

2. Sveikatingumo ir grožio verslas, valstybinis programos kodas 6531LX136. 

2024 m. spalio 1 d. duomenimis Kolegijoje studijavo 1161 studentas verslo ir viešosios 

vadybos, informatikos ir humanitarinių mokslų studijų krypčių grupių studijų programose. Kolegijoje 

minimuoju laikotarpiu dirbo 80 dėstytojų ir mokslo darbuotojų. 

 

2. VALDYMAS IR STRATEGINĖS VEIKLOS KRYPTYS 

Kolegijos valdymo struktūroje išskiriami du valdymo modeliai: administracinis ir savivaldos. 

Aukščiausias savivaldos organas akademinėje veikloje yra Kolegijos Akademinė taryba, kuri veikia 

pagal VVK patvirtinus Akademinės tarybos nuostatus. Akademinės tarybos pagrindinė funkcija 

priimti studijų proceso kokybę užtikrinančius sprendimus. 

Studentų interesams Kolegijoje atstovauja Studentų atstovybė, kurio pagrindinis tikslas yra 

atstovauti bei ginti Kolegijos studentų teises ir teisėtus interesus, susijusius su jų socialine padėtimi, 

gerove ir statusu Kolegijoje bei už jos ribų; dalyvauti studijų proceso organizavime, studijų programų 

rengime, teikti siūlymus dėl jų tobulinimo ir kt.  

Kolegijoje veikia Akademinės etikos komisija - kolegiali institucija, vykdanti akademinės 

etikos kodekso priežiūrą ir nagrinėjanti akademinės etikos pažeidimus Kolegijoje. Taip pat veikia 

Ginčų nagrinėjimo komisija, skirta nagrinėti Kolegijos studentų skundus dėl ginčų, iškilusių tarp 

Kolegijos darbuotojų (dėstytojų ir administracijos) ir studentų dėl Mokslo ir studijų įstatyme, 

Kolegijos Statute, Studijų reglamente, Bendrosios ir akademinės etikos kodekse ir kituose teisės 

aktuose nustatytų teisių ir pareigų įgyvendinimo. 

Taip pat Kolegijoje veikia dešimt struktūrinių padalinių, turinčių vadovus, aiškias funkcijas ir 

savo atsakomybės sritis: Studijų skyrius, Tarptautinių studijų skyrius, Verslo katedra, Informacinių 

technologijų katedra, Užsienio kalbų katedra, Mokymo inovacijų skyrius, Komunikacijos ir 

rinkodaros skyrius, Infrastruktūros skyrius, Buhalterija ir Biblioteka. Visi Kolegijos struktūriniai 

padaliniai bendradarbiauja tarpusavyje, o jų vadovai yra įpareigoti užtikrinti savalaikį informacijos 

perdavimą savo kompetencijų ribose. 

VVK Vizija. Tapti inovatyvia ir adaptuojama į visuomenės ir verslo poreikius aukštojo mokslo 

institucija, kuri ne tik kuria žinių ekonomiką, bet ir formuoja ateities lyderius, sprendžiančius 

pasaulinius iššūkius.  

VVK Misija. Atverti kiekvienam studijuojančiam neribotas profesinio augimo ir asmeninio 

tobulėjimo galimybes, teikiant kokybiškas ir šiuolaikines studijas, kurios atitinka verslo ir 

visuomenės poreikius. Plėtoti taikomuosius mokslinius tyrimus, skatinti darnų vystymąsi ir 

mokymąsi visą gyvenimą, siekiant ne tik gerinti savo gyvenimus, bet ir formuoti ateities lyderius ir 

inovatorius. 

Vertybės: 

• Tvarumas – Kolegija orientuojasi į ilgalaikę perspektyvą, siekiant užtikrinti stabilumą ir 

patikimumą. Įsipareigojame kurti išliekamąją vertę visiems suinteresuotiesiems asmenims, 

remdamiesi tvarumo principais visose mūsų veiklose.  
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• Pagarba kiekvienam – pagarba kiekvieno individo unikalumui yra mūsų bendravimo ir 

bendradarbiavimo pagrindas. Tikime, kad abipusė pagarba yra būtina produktyviam, kūrybingam ir 

harmoningam darbui, skatinant kūrybiškumą, iniciatyvumą ir bendrą gerovę.  

• Atvirumas naujoms idėjoms ir iššūkiams – esame atviri pokyčiams, naujoms idėjoms ir 

iššūkiams, kurie skatina mūsų bendruomenę būti lanksčia, veržlia, smalsia ir originalia. Mūsų 

Kolegija yra vieta, kurioje skatinama eksperimentuoti ir priimti drąsius sprendimus.  

• Bendrystė – vertiname kiekvieno nario indėlį į mūsų Kolegijos gyvenimą, palaikome aktyvų 

dialogą tarp narių ir skatiname atsakingą komandinį darbą. Bendrystė stiprina mūsų bendruomenės 

ryšius ir skatina tarpusavio pagalbą bei bendradarbiavimą.  

• Skaidrumas – siekiame užtikrinti, kad visi mūsų sprendimai ir veiksmai būtų atlikti 

objektyviai ir nešališkai. Skaidrumas mūsų Kolegijoje reiškia atvirumą, teisingumą ir aiškumą 

santykiuose, teisėse ir pareigose, užtikrinant lygiateisiškumą visiems nariams. 

 

Kolegijos veikla grindžiama dviejų tipų dokumentais – Strategija ir kasmetiniais Strategijos 

įgyvendinimo planais, kurie konkretizuoja Strategijoje numatytus tikslus ir uždavinius. 

 

Kolegijos strateginės veiklos kryptys: 

1. Siekti rinkos lyderystės kuriant išskirtinę mokymosi patirtį ir aplinką: diegimas naujų 

studijų programų, kurios atitiktų rinkos poreikius ir studentų lūkesčius, siekiant užtikrinti aukštą 

mokymo kokybę ir konkurencingumą. 

2. Didinti poveikį regionui vykdant užsakomąją projektinę ir mokslo taikomąją veiklas: 

plėtojimas papildomų veiklų, tokiose srityse kaip mokymų, konsultacijų arba specializuotų kursų 

siūlymas verslo ir profesinėms bendruomenėms, taip diversifikuojant pajamas ir didinant finansinį 

stabilumą. Investavimas į mokslinius tyrimus, plėtojant mokslinius ir akademinio personalo 

gebėjimus, siekiant ne tik užtikrinti aukštą mokymo lygį, bet ir prisidėti prie mokslinių inovacijų ir 

žinių kūrimo. 

3. Didinti tarptautinį studijų rezultatų pritaikomumą: aktyvus dalyvavimas tarptautinėje 

bendradarbiavimo ir mainų veikloje, įskaitant partnerystes su kitomis švietimo institucijomis, 

programų studentams ir dėstytojams mobilumo skatinimą bei tarptautinių projektų dalyvavimą. 

4. Tobulinti organizacijos valdymą ir puoselėti tvaraus vystymosi idėjas: nuolatinis 

organizacijos valdymo ir administravimo procesų tobulinimas, siekiant efektyviau panaudoti 

resursus, geriau atitikti strateginius tikslus ir užtikrinti Kolegijos veiklos veiksmingumą bei 

efektyvumą. 

 

3. STUDIJŲ PROGRAMOS, STUDENTAI IR STUDIJŲ PASIEKIMAI 

Kolegijoje vykdomos informatikos mokslų, humanitarinių mokslų bei verslo ir viešosios 

vadybos krypčių grupių studijų programos. 2024 m. Vilniaus verslo kolegijoje buvo vykdomos 9 

akredituotos studijų programos pagal nuolatinę (NL – 3 metų trukmės) ir ištęstinę (I – 4 metų 

trukmės) studijų formas. 
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1 lentelė. 2024 metais Vilniaus verslo kolegijoje vykdomos studijų programos 

Studijų programos 

pavadinimas 

Programos 

valstybinis 

kodas 

Studijų 

kryptis 

Studijų 

vykdymo 

kalba 

Suteikiamas 

kvalifikacinis 

laipsnis ir (arba) 

kvalifikacija 

Data iki 

kada 

akredituota 

Studijų krypties grupė - Humanitariniai mokslai 

Anglų kalba  

tarptautinei 

komunikacijai 

6531NX001 Kalbos 

studijos 

Lietuvių Humanitarinių 

mokslų profesinis 

bakalauras 

Baigiama 

vykdyti 

Studijų krypties grupė - Verslo ir viešoji vadyba 

Logistikos verslas 6531LX014 Verslas  Lietuvių Verslo vadybos 

profesinis bakalauras  

  

2030-01-17  

Verslo plėtra ir 

antreprenerystė 

6531LX137 Anglų 

E. verslas 6531LX124 Lietuvių, 

anglų 

Verslo vadyba ir 

marketingas* 

6531LX012 Lietuvių, 

anglų 

Turizmas ir renginiai 6531LX013 Turizmas ir 

poilsis 

Lietuvių Verslo vadybos 

profesinis bakalauras  

Baigiama 

vykdyti 

Studijų krypties grupė - Informatikos mokslai 

Interaktyvios medijos 

ir technologijos 

6531BX025 Informatika  Lietuvių Informatikos mokslų 

profesinis bakalauras  

2031-11-28  

Programavimas ir 

internetinės 

technologijos 

6531BX037 Lietuvių, 

anglų 

Žaidimų kūrimas 6531BX007 Lietuvių, 

anglų 

* - studijų programą Verslo vadyba ir marketingas studentai gali studijuoti pasirenkant Team Academy 

metodą arba tradiciniu būdu. 

Studijų programa Verslo vadyba ir marketingas yra vykdoma dviem modeliais, iš kurių vienas 

yra tradiciškai vykdomas studijų procesas, kitas - programos vykdymas pasitelkus Team Academy 

metodą (Suomijoje sukurtas metodas). Verslo vadybos ir marketingo programoje jau penkti metai 

taikomas šis Team Academy metodas. Team Academy metodas kaip edukacinė inovacija leidžia 

studijų metu įgyti realios verslo organizavimo ir projektų vykdymo patirties. Verslo bei verslumo 

mokomasi komandoje per realią praktiką, kai mokymosi eigoje studentai patys įsteigia įmonę, 

išsikelia ir siekia tikslų, sprendžia problemas, uždirba pinigus, kuriuos investuoja į stažuotes 

užsienyje, kviestinių lektorių paskaitas ir pan. Studentus konsultuoja koučeriai, akademiniai bei 

verslo konsultantai. 

Iš viso Kolegijoje 2024 m. spalio 1 d. duomenimis studijuoja 1161 studentas. 2 lentelėje 

pateikiamas studentų skaičiaus pokytis per paskutinius 3 metus (2022-2024 m.). Kaip matyti iš 2 

lentelėje pateiktų duomenų, 2024 m. bendras studentų skaičius lyginant su 2023 m. nežymiai 

sumažėjo (0,8 proc.). Šį nežymų studentų skaičiaus sumažėjimą galėjo lemti mažesnis priimtų 

studentų skaičius dėl 2024 metais pasikeitusių priėmimo reikalavimų stojantiesiems į kolegines 

studijas.   
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2 lentelė. 2022 - 2024 m. spalio 1 d. duomenimis studijuojantys studentai pagal studijų kryptis 

Studijų kryptis 

 

2024-10-01 

duomenimis 

 

 

% dalis 

nuo visų 

studentų 

2023-10-01 

duomenimis 

 

% dalis nuo 

visų 

studentų 

2022-10-01 

duomenimis 

 

% dalis 

nuo visų 

studentų 

Informatika  336 29% 316 27% 292 28% 

Kalbos studijos 85 7% 141 12% 143 14% 

Turizmas ir 

poilsis  

3 1% 18 2% 27 2% 

Verslas  737 63% 695 59% 591 56% 

Iš viso 1161 1170 1053 

 

Daugiau nei pusę studijuojančių 2024 m. spalio 1 d. duomenimis sudaro verslo krypties studijų 

programose. Verslo krypties studijų programų populiarumas Kolegijoje auga kasmet. Taip pat iš 2 

lentelėje pateiktų duomenų matyti, kad informatikos krypties studijų populiarumas taip pat auga. 

Informatikos krypties studentų 2024 m. spalio 1 d. duomenimis Kolegijoje studijavo 29 proc. nuo 

bendro studijuojančių studentų skaičiaus.  

Analizuojant studentų pasiskirstymą pagal studijų formą matome, kad 83 proc. studentų nuo 

bendro studentų skaičiaus studijuoja nuolatinėje studijų formoje (žr. 3 lentelę). Ištęstinės studijų 

formos studijų patrauklumas žymiai mažėja. 
3 lentelė. Studentų pasiskirstymas pagal studijų formą 

2024-2025 m. m. (2024-10-01 duomenys) 

Nuolatinių studijų 

studentų skaičius 

Ištęstinių studijų studentų 

skaičius 

962 (83 proc.) 199 (17 proc.) 
 

Kolegijoje studijuoja įvairaus amžiaus studentai, jų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 

pateiktas  1 paveiksle. Kaip matyti iš pateiktų duomenų, didžioji dauguma studentų yra 20-24 metų 

amžiaus grupės. 
1 paveikslas. Vilniaus verslo kolegijos studentų pasiskirstymas pagal amžių 

 

2024 m. spalio 1 d. Vilniaus verslo kolegijoje tarptautinėse studijų programose studijavo iš viso 

259 studentai užsieniečiai (22 proc. nuo bendro studentų skaičiaus). 2 paveiksle pateikta užsienio 

studentų skaičiaus dinamika nuo 2022 metų. Stebimas užsienio studentų skaičiaus augimas. Per 

analizuojamąjį 2022-2024 m. laikotarpį užsienio studentų skaičius Kolegijoje paaugo 291 proc.  
 

 

18%

62%

14%
7% 3% 1% 1%

Studentų skaičius

Studentų pasiskirstymas pagal amžių 
(2024-01-01 duomenys)

17-19 metų 20-24 metai 25-29 metai
30-34 metai 35-39 metai 40-44 metai
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2 paveikslas. Vilniaus verslo kolegijos studentai-užsieniečiai 2022-2024 m. 

 
 

Anglų kalba vykdomose programose studijuoja studentai iš viso pasaulio (žr. 4 lentelę). 

Daugiausia studentų Kolegijoje studijuoja iš Nigerijos, Kamerūno, Alžyro, Pakistano, Indijos, 

Maroko ir Ukrainos. 
4 lentelė. 2024 m. studijuojantys užsieniečiai (2024-10-01 duomenimis) 

Valstybė, kurioje asmuo įgijo vidurinį išsilavinimą Studijuoja iš viso 

Alžyro Liaudies Demokratinė Respublika 20 

Baltarusijos Respublika 4 

Indijos Respublika 1 

Egipto Arabų Respublika 5 

Filipinų Respublika 1 

Ganos Respublika 2 

Gruzijos Respublika 2 

Indijos Respublika 16 

Indonezijos Respublika 1 

Irano Islamo Respublika 7 

Kamerūno Respublika 44 

Latvijos Respublika 1 

Nigerijos Federacinė Respublika 61 

Liberijos Respublika 3 

Maroko Karalystė 19 

Gruzijos Respublika 1 

Pakistano Islamo Respublika 22 

Ruandos Respublika 1 

Rusijos Federacija 7 

Šri Lankos Demokratinė Socialistinė Respublika 2 

Tuniso Respublika 2 

Turkijos Respublika 8 

Ukraina 25 

Uzbekistano Respublika 2 

Vietnamo Socialistinė Respublika 2 

Iš viso 259 
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Sėkmingai baigusiems studijas studentams, įvykdžiusiems (atitinkamos) studijų programos 

keliamus tikslus yra suteikiamas kvalifikacinis laipsnis arba (ir) profesinė kvalifikacija. 2024 metais 

Vilniaus verslo kolegiją baigė 133 absolventai. 
5 lentelė. Absolventų skaičius 2022-2024 m.  

Studijų kryptis 2022 m, 2023 m. 2024 m. 

Verslo kryptis  70 62 82 

Informatika  14 32 27 

Kalbos studijos  9 14 14 

Turizmas ir poilsis  13 5 10 

Iš viso  106 113 133 

 

3.1. STUDENTŲ PRIĖMIMO REZULTATAI 

 

2024 metais priėmimas į Vilniaus verslo kolegiją buvo vykdomas dviem būdais: Bendruoju 

priėmimu LAMA BPO ir tiesioginiu priėmimu į Vilniaus verslo kolegiją. Asmenys į Kolegiją 

priimami konkurso būdu pagal stojančiųjų atitikimą minimaliems studijų programos reikalavimams 

ir konkursinį balą. Stojančiojo konkursinį balą sudaro pagrindiniai ir papildomi kriterijai. 

Nuo 2024 metų keitėsi priėmimo reikalavimai stojantiesiems į kolegines studijas. 2024 įgijusieji 

vidurinį išsilavinimą ir stojantys į Kolegijos vykdomas studijų programas, konkurso būdu buvo 

priimami asmenys, turintys ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir išlaikę ne mažiau kaip tris 

valstybinius brandos egzaminus: lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos ir stojančiojo pasirinktą 

egzaminą, kurių įvertinimų aritmetinis vidurkis, suapvalintas iki sveikojo skaičiaus, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka prilygsta brandos egzaminų 

programose nustatytam patenkinamam mokymosi pasiekimų lygiui (2024 m. abiturientams nuo 16 

balų 100 balų skalėje). Stojantieji, vidurinį išsilavinimą įgiję ankstesniais metais, turi tenkinti jų 

mokyklos baigimo metais galiojusius minimalius rodiklius.  

2024 metais studentų priėmimas buvo vykdomas į 6 studijų programas - Verslo vadyba ir 

marketingas, Logistikos verslas, E.verslas, Verslo plėtra ir antreprenerystė, Programavimas ir 

internetinės technologijos, Žaidimų kūrimas. Į studijų programą Anglų kalba tarptautinei 

komunikacijai priėmimas buvo vykdomas tik į aukštesnį studijų kursą.  

2024 metais į Vilniaus verslo kolegiją įstojo 284 studentai, iš kurių 279 buvo priimti į pirmą 

kursą, 5 - į aukštesnį kursą (informaciją apie priimtųjų studentų skaičius pateikiama 6 lentelėje). 

2024 metais buvo vykdomas priėmimas į naujai parengtą ir patvirtintą studijų programą Verslo 

plėtra ir antreprenerystė, kuri numatyta vykdyti anglų kalba. Ši studijų programa sulaukė stojančiųjų 

susidomėjimo ir buvo pradėta vykdyti nuo 2024 metų rudens semestro. 
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6 lentelė. 2024 m. priimtų į studentų skaičius (2024 m. spalio 1 d. duomenys)  

Studijų programa 
Nuolatinių studijų 

studentų skaičius 

Ištęstinių studijų 

studentų skaičius 

Verslo kryptis  

Verslo vadyba ir marketingas 107 0 

Logistikos verslas 25 0 

E. verslas  65 0 

Verslo plėtra ir antreprenerystė 19 0 

Kalbos studijų kryptis 

Anglų kalba tarptautinei komunikacijai 1 0 

Informatikos kryptis 

Programavimas ir internetinės technologijos 33 21 

Žaidimų kūrimas  13 0 

Iš viso 
263 21 

284 

 

2024 metais priimtų į I kursą studentų skaičius lyginant su 2023 m. sumažėjo 34 procentais. 

Priimtų studentų skaičiaus sumažėjimą 2024 metais lėmė pasikeitę reikalavimai stojantiesiems, kurie 

įgijo vidurinį išsilavinimą 2024 metais (privalomi ne mažiau nei 3 valstybiniai brandos egzaminai, 

kurių aritmetinis vidurkis ne žemesnis nei 16 balų 100 balų skalėje. 

Lyginant įstojusiųjų skaičius pagal studijų kryptis, tai verslo studijų krypties studijos išlieka 

populiariausios pastaruosius 3 metus (žr. 7 lentelę). 

 

7 lentelė. Priimtų į I kursą studentų skaičius pagal studijų kryptis (2024 m. spalio 1 d. duomenys) 

Studijų kryptis 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Verslas  235 272 214 

Informatika  115 99 65 

Kalbos studijos  46 50 0 

Iš viso  396 421 279 

 

3.2. STUDENTŲ STUDIJŲ PASIEKIMAI 

2024 m. balandžio 26 d. Vilniaus verslo kolegijos studentai Klaipėdoje dalyvavo XXI 

studentų moksliniame simpoziume „Akademiniai jaunimo siekiai: ekonomikos, vadybos, teisės 

ir technologijų įžvalgos 2024“. Renginyje pranešimus skaitė studentai iš įvairių aukštųjų mokyklų 

Lietuvoje, Mauricijuje, Ukrainoje, Turkijoje, Indijoje, Latvijoje. Vilniaus verslo kolegiją atstovavo 

anglų kalba verslo vadybą ir marketingą studijuojantys antrakursiai, kurie simpoziume pristatė tokius 

pranešimus: 

• „Netikrų politikos naujienų poveikis pasitikėjimui ir patikimumui prekės ženklu Lietuvoje“. 

Pranešėjas Benas Kuprys simpoziume su šiuo pranešimu laimėjo 3 vietą.  
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• „Paramos politinėms kampanijoms įtaka įmonių vadybai ir finansiniams rezultatams“. 

Pranešėjas - Manas Kamble. 

•  „Tyrimas apie tai, kaip šalys naudoja rinkodaros principus siekdamos pagerinti savo pasaulinį 

įvaizdį, pritraukti užsienio investicijas ir daryti įtaką tarptautinei politikai“. Pranešėjas 

Timofei Kuznetsov. 

VVK studentų pranešimai patalpinti Lietuvos verslo kolegijos XXI-tojo tarptautinio studentų 

mokslinio-metodinio simpoziumo straipsnių rinkinyje.  

Verslo vadybos ir marketingo pagal „Team academy“ trečiakursiai du kartus (2024 m. sausį ir 

gruodį) sėkmingai dalyvavo tarptautiniame projekte „Global business challenge“. Aston 

universiteto kvietimu 2023 m. spalio mėn. jie prisijungė prie tarptautinės bendruomenės iš viso 

pasaulio ir per kelis mėnesius turėjo įveikti ne vieną iššūkį. Tarptautiniame projekte „Global business 

challenge“ iš viso dalyvavo net 34 komandos ir apie 230 dalyvių. „Global business challenge“ 

projekte dalyvavusių tikslas – susiburti į tarpkultūrines komandas, gauti realų klientą, išklausyti jo 

poreikį / problemą ir pateikti sprendimą. Kiekvieną savaitę studentai prisijungdavo į nuotolinius 

susitikimus, kur skirstėsi ir atlikdavo užduotis, planavo laiką, bendravo su komandai paskirtu 

koučeriu, klientui pristatė sprendimus. Verslo vadybos ir marketingo studijų programos „Team 

academy“ metodu studijuojantys studentai dalyvavimą šiame projekte įvertino kaip itin įdomų, 

naudingą, leidusį pažinti kitas kultūras, patobulinti savo anglų kalbos įgūdžius, dovanojusį galimybę 

dirbti tarptautinėje komandoje. 

2024 m. balandžio 19 d. vyko tradicinio Kolegijos vertimo konkurso „Translation 

Competition 2024“ finalas. Šį konkursą organizuoja Užsienio kalbų katedra ir 2024 metais šis 

konkursas buvo jau 12-asis, kurio metu buvo analizuojami tekstai, diskutuojama apie grožinių tekstų 

vertimo ypatumus. Absoliučiais konkurso prizininkais tapo anglų kalbos tarptautinei komunikacijai 

studentai, studijuojantys nuotoliniu būdu:1 vieta – Birutė Kryžiūtė (1 kursas); 2 vieta – Gintarė 

Pukštaitė (2 kursas); 3 vieta - anonimišku pageidavęs likti studentas (3 kursas). 

2024 m. vasario 6-8 d. Kolegijoje Verslo vadybos ir marketingo studijų programos Team 

Academy metodu studijuojantys studentai susitiko su Jungtinėje karalystėje verslo vadybą ir 

marketingą studijuojančiais pagal minėtą metodą studentais. Bendradarbiavimas su skirtingų šalių 

Team Academy metodu studijuojančiais studentais yra šios studijų programos dalis, nes susitikimų 

metu studentai apsikeičia idėjomis, verslo kūrimo patirtimi, užmezga naujus ryšius, kartu išbando 

įvairias veiklas ir sukuri naujus projektus. 

2024 m. sausio mėn. paskutiniąją savaitę informatikos studijų krypties studentai pristatė savo 

projektinius darbus. Prie šių praktinių projektų studentai dirba viso semestro metu: susiburia į 

komandas iš skirtingų studijų programų, sugalvoja idėją ir ją įgyvendinti nuo A iki Z, pasiskirstant 

darbus, roles ir terminus. Per šią projektinę veiklą studentai itin priartėja prie verslo realybės, nes 

viską turi įgyvendinti praktiškai prisiimdami atsakomybę, mokydamiesi planuoti laiką ir darbus, 

siekdami rezultato, motyvuodami save ir komandos narius, aptardami nusistatytus tikslus ir pan.  

Per 2024 metų laikotarpį 15 studentų iš informatikos, verslo ir kalbos studijų krypties išvyko 

studijuoti pagal Erasmus+ mainų programą, mišriąją intensyviąją programą Erasmus BIP, taip pat 

praktikai pagal Europos Sąjungos programas. Studentų skaičiai pagal išvykimo tikslą, studijuojamą 

programą pateikiami 8 lentelėje. 

  

https://ltvk.lt/wp-content/uploads/2024/07/Studentu-leidinys_2024_2024-07-05.pdf
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8 lentelė. Studentų, išvykusių studijuoti pagal Europos Sąjungos programas, skaičius 2024 m.  

Šalis, į kurią 

studentas išvyko 

Studijų programa Mokyklos/institucijos, į kurią 

išvyko, pavadinimas 

Studentų 

skaičius 

Išvykimo tikslas: dalinės studijos 

Lenkija Anglų kalba tarptautinei komunikacijai Collegium Civitas 1 

Turkija Žaidimų kūrimas Beykoz University 2 

Iš viso: 3 

Išvykimo tikslas: mišrioji intensyvioji programa (Erasmus BIP) 

Austrija Žaidimų kūrimas Vienna University of Technology 5 

Iš viso: 5 

Išvykimo tikslas: praktika 

Ispanija Anglų kalba tarptautinei komunikacijai Flats2enjoy 1 

Jungtinė Karalystė Verslo vadyba ir marketingas Wamo Technology Limited 1 

Suomija Verslo vadyba ir marketingas Wolt Services 1 

Turkija Verslo vadyba ir marketingas Repie Asset Management  1 

Turkija Verslo vadyba ir marketingas DLG Turkey 1 

Turkija Verslo vadyba ir marketingas Wood Plus LTD 1 

Graikija E. verslas Cosmos copy papers 1 

Iš viso: 7 

Iš viso išvyko pagal Europos Sąjungos programas 15 

 

Vykdomas studentų tarptautinis mobilumas sudaro puikias sąlygas studentams išvykti į 

užsienio aukštąsias mokyklas studijuoti ar atlikti praktiką. Į Kolegiją periodiškai atvyksta ir lektoriai 

iš užsienio, kurie dėsto paskaitas studentams, vykdo mokymus ar skaito pranešimus Kolegijos 

organizuojamose konferencijose. Bendradarbiaujama su daugiau nei 60 užsienio aukštojo mokslo bei 

kitų institucijų, todėl nuolat plečiamas užsienio partnerių tinklas ženkliai prisideda prie Kolegijos 

vardo stiprinimo ir sklaidos pasaulinėje švietimo paslaugų rinkoje. 

 

4. SOCIALINĖ PARTNERYSTĖ, RENGINIAI IR KITOS VEIKLOS 

Stiprinant partnerystę su įmonėmis, įstaigomis, organizacijomis, siekiant sudaryti palankiausias 

sąlygas studentams pažinti rinką, ugdyti gebėjimus sėkmingai joje veikti, organizuojami studentų 

susitikimai su įmonių, įstaigų, organizacijų atstovais, kurių metu studentai gali iš arčiau susipažinti 

su įmonių veikla, sužinoti apie karjeros galimybes, jaunų specialistų paiešką, susirasti praktikos 

atlikimo vietą ar darbo vietą bei pradėti planuoti savo ateitį.  

2024 m. vasario 28 d. Kolegijoje organizuotos Karjeros dienos 2024 m. Renginyje dalyvavo 

įvairių įmonių atstovai, kurie atsakinėjo į konkrečius studentų klausimus. Susipažinti, paklausti to, 

kas asmeniškai rūpi, pasidomėti ar net susirasti  praktikos / darbo vietą – tai buvo unikali proga 

kiekvienam studentui.  

2024 m. vasario 26 d. Kolegijoje lankėsi VVK alumnas Edvinas Federas. Svečias pasidalino 

įspūdžiais iš studijų laikų kolegijoje, pabrėždamas žinių svarbą bei patarė, kad ieškoti darbo vietos 

reikia pradėti jau nuo pirmo kurso. Alumnas taip pat dalijosi savo patirtimi dronų sektoriuje, aptarė 

jų naudojimo galimybes versle bei studentams pasidalino savo įžvalgomis – kuo skiriasi samdomas 

ir savarankiškas darbas.  
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2024 m. gegužės 13 d. tarp Vilniaus verslo kolegijos ir Kipro kolegijos (Intercollege) buvo 

pasirašyta bendradarbiavimo sutartis, kuria siekiama stiprinti studijų programose atliekamus 

tyrimus, organizuoti bendrus mokslinius bei praktinius renginius. Ši partnerystės sutartis suteiks 

plačias galimybės praktikuotis ir įgyti tarptautinę patirtį dinamiškoje verslo industrijos srityje 

studentams, kurie rinksis studijuoti naujoje studijų programoje Grožio ir sveikatingumo verslas. 

Kipro kolegija (Intercollege) turi platų studijų programų pasirinkimą grožio ir sveikatingumo srityje, 

kuriose studentai gali įgyti estetikos bei sveikatos bakalauro laipsnį. Vilniaus verslo kolegijos 

studentai, kurie išvyks į praktikas Kipre, bus apgyvendinti moderniuose studentų bendrabučių 

kompleksuose – SIX, U ir TRIANGLE – kurie yra vieni iš įspūdingiausių studentų apgyvendinimui 

skirtų ir kada nors pastatytų bendrabučių Europoje. Kolegijos bendrabučių komplekse studentams 

įrengta daugybė valgomųjų, poilsio ir pramogų vietų, įskaitant restoranus. Taip pat – ekskliuzyvinis 

stogo baras, sporto salės, TV kambariai, žaidimų erdvės ir kt. Šios apgyvendinimo ir pramogų vietos 

taip pritaikytos asmenims su fizinėmis negaliomis. 

VVK iš viso turi 46 Erasmus+ partnerinių aukštųjų mokyklų 17-oje valstybių. 2024 m. buvo 

sudarytos 3 naujos bendradarbiavimo sutartys su strategiškai svarbiais Erasmus+ partneriais 

dėl trumpalaikių ir ilgalaikių mobilumo veiklų su šiomis institucijomis: Algebra University 

(Kroatija), Macromedia University of Applied Sciences (Vokietija), Fontys University of Applied 

Sciences (Nyderlandai). 

4.1. DALYVAVIMAS PROJEKTUOSE 

2024 m. Kolegija organizavo ir sėkmingai įvykdė intensyviosios mišriosios Erasmus+ 

programos BIP mobilumo projektą „Networking and International Career Planning“ (liet. 
Tarpkultūrinis tiltas į karjeros galimybes): 

• 2024 m. gegužės 27-31 dienomis VVK priėmė net 22 užsienio studentus iš Erasmus 

partnerių-universitetų dalyvauti organizuojamoje Erasmus+ mišrioje intensyvioje programoje 

(Erasmus BIP). Šis projektas - svarbus žingsnis stiprinant tarptautinius ryšius ir skatinant 

bendradarbiavimą tarp studentų iš įvairių pasaulio šalių. Projekto tema – „Networking and 

International Career Planning” – atspindėjo aktualiausius šiuolaikinio verslo ir karjeros planavimo 

klausimus. Šios programos metu studentai turėjo galimybę gilinti savo žinias ir įgūdžius interaktyvių 

ir praktinių užsiėmimų metu. 

• 2024 m. spalio 21-25 dienomis Vilniaus verslo kolegija jau antrą kartą priėmė užsienio 

aukštųjų mokyklų studentus į Erasmus mišrią intensyvią (BIP) programą tema „Networking and 

international career planning”. Programoje dalyvavo 33 dalyviai iš Portugalijos, Suomijos, Latvijos, 

Lenkijos ir Ukrainos partnerinių aukštųjų mokyklų. Studentai ne tik aktyviai dirbo grupėse, bet ir 

prisijungė prie vykusios mokslinės konferencijos, kurioje galėjo pasisemti naujų idėjų ir užmegzti 

naudingų kontaktų su jau sėkmingai verslą vystančiais profesionalais. 

2024 m. spalio 17 d. Vilnius verslo kolegija laimėjo finansavimą projektui apie dirbtinį 

intelektą (DI) „AI for all: Tapping into Deep Tech Through a Diverse Training Program“. VVK 

šiame projekte yra partneris ir jį įgyvendins kartu su partneriais iš Šveicarijos (Lucerne University of 

Applied Sciences and Arts) ir Lenkijos (Warsaw School of Computer Science). Šio projekto 

finansuotojas – European Institute of Technology and Innovation (EIT), „The Deep Tech Talent” 

iniciatyva. Projekto pagrindinis tikslas – didinti dirbtinio intelekto (AI) įvairių įrankių prieinamumą 

ir patrauklumą akademinėms bendruomenėms Lenkijoje, Lietuvoje ir Šveicarijoje pasitelkiant 

įdomius, įtraukius ir interaktyvius paskaitų modulius, ypač skatinant moteriškos lyties dalyvių 

įsitraukimą. 

Kolegijoje per 2024 metus platformoje Kursuok.lt buvo įregistruotos ir pateiktos 11 mokymo 

programų (žr. 9 lentelę). KURSUOK – vieno langelio principu veikianti nacionalinė suaugusiųjų 

švietimo platforma, kurioje žmonės gali rinktis jiems reikalingus bei valstybės prioritetus 
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atitinkančius mokymus ir gauti finansavimą iki 500 Eur. KURSUOK platforma siekiama skatinti 

suaugusiuosius ugdyti bendrąsias ir profesines kompetencijas, prisidėti prie mokymosi visą gyvenimą 

įpročių lavinimo visuomenėje ir sudaryti galimybes mokytis norinčiam asmeniui pretenduoti į 

valstybės skiriamą finansavimą. 

9 lentelė. 2024 m. platformoje Kursuok.lt užregistruotos mokymo programos  

Eil. 

Nr. 

Mokymosi programa Mokymo teikėjas kodas Įregistravimo 

data 

1. 10 būtiniausių įgūdžių versliam 

žmogui 

Viešoji įstaiga Vilniaus verslo 

kolegija 

22000310048 2024-02-26 

2. Anglų kalba A2 lygiu (su 

galimybe nustatyti tarptautinį 

anglų kalbos lygį pagal Oxford 

Online Placement Test) 

Viešoji įstaiga Vilniaus verslo 

kolegija 

22000310099 2024-03-18 

3. Asmeninės saviugdos gidas 

profesiniam tobulėjimui 

Viešoji įstaiga Vilniaus verslo 

kolegija 

22000310046 2024-02-23 

4. Dalykinių tekstų vertimas ir 

vertimo technologijos 

Viešoji įstaiga Vilniaus verslo 

kolegija 

22000310115 2024-04-26 

5. E-verslo ABC – sukurk, valdyk, 

vystyk 

Viešoji įstaiga Vilniaus verslo 

kolegija 

22000310105 2024-03-29 

6. Efektyvus bendravimas ir 

konfliktų valdymas 

Viešoji įstaiga Vilniaus verslo 

kolegija 

22000310107 2024-04-05 

7. Efektyvus dirbtinio intelekto 

įrankių naudojimas asmeniniam 

produktyvumui didinti 

Viešoji įstaiga Vilniaus verslo 

kolegija 

22000310116 2024-04-29 

8. Pardavimų teorija ir praktika Viešoji įstaiga Vilniaus verslo 

kolegija 

22000310051 2024-02-26 

9. Praktinis projektų valdymas: nuo 

idėjos iki įgyvendinimo 

Viešoji įstaiga Vilniaus verslo 

kolegija 

22000310112 2024-04-19 

10. Trumpas tarptautinės prekybos ir 

logistikos kursas 

Viešoji įstaiga Vilniaus verslo 

kolegija 

22000310102 2024-03-20 

11. Verslo anglų kalba ir komunikacija 

B2 lygiu (su galimybe nustatyti 

anglų kalbos lygį pagal Oxford 

Online Placement Test) 

Viešoji įstaiga Vilniaus verslo 

kolegija 

22000310100 2024-03-18 

 

2024 m. Vilniaus verslo kolegijos Užsienio kalbų katedra (akredituotas anglų kalbos testavimo 

centras.) toliau teikė anglų kalbos lygio nustatymo paslaugą organizuodama anglų kalbos lygio 

nustatymo testą. Šis tarptautinis anglų kalbos lygio nustatymo testas padeda įvertinti pasiektą bendrinės 

anglų kalbos lygį. Per 2024 metus tarptautinio anglų kalbos lygio nustatymo testą atliko 10 asmenų. 

 

5. MOKSLO VEIKLOS REZULTATAI 

Vykdant mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau - MTEP) veiklą siekiama užtikrinti 

mokslo ir studijų vienovę, Kolegijos ir verslo bendradarbiavimo plėtrą, integruotis į tarptautinių 

mokslinių tyrimų erdvę, kryptingai vykdyti taikomųjų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų 

sklaidą, plėtoti dėstytojų profesinės kvalifikacijos tobulinimą.  

Kolegijos mokslinės veiklos tematika siejama su vykdomomis studijų kryptimis ir programomis, 

užtikrinant mokslo ir studijų vienovę, bei formuojamos atsižvelgiant į Lietuvos ir tarptautinius mokslo 

prioritetus, šalies ir Kolegijos poreikius, mokslinę kompetenciją. Kolegijoje suformuotos mokslinių 
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tyrimų kryptys atliepia institucijos turimą mokslinį potencialą visiškai jį įgalinant vykdyti mokslo 

taikomąją veiklą. 

Kiekvienų kalendorinių metų pradžioje Kolegijoje yra patvirtinamos metinės MTEP kryptys. 

2024 m. MTEP kryptys pateikiamos 10 lentelėje. Pagal tematiką išskiriamos mokymo inovacijų ir 

technologijų, verslo, informatikos bei humanitarinių mokslų taikomųjų tyrimų kryptys (žr. 11 lentelę). 

 

10 lentelė. VVK mokslo taikomųjų darbų tematinės kryptys 

Mokslo taikomųjų darbų 

krypčių grupės 
Mokslo taikomųjų darbų kryptys 

Mokymo inovacijų ir technologijų 

taikomųjų tyrimų kryptys 
• mokymo (si) skaitmenizacija (technologijomis grindžiamas mokymasis) 

• mokymo (si) inovacijų metodai (projektinis mokymas, patirtinis Team 

Academy) 

• kompetencijų tyrimai 

Verslo taikomųjų tyrimų kryptys • taikomieji verslo vystymo tyrimai 

• rinkos tyrimai 

• marketingo strategijų tyrimai 

• logistikos procesų/paslaugų plėtotė 

Informatikos  taikomųjų tyrimų 

kryptys 
• technologijų ir žmogaus sąveikos tyrimai 

• dirbtinio intelekto sprendimai aukštajam mokslui 

• finansinės technologijos ir blokų grandinės 

Humanitarinių mokslų taikomųjų 

tyrimų kryptys 
• kalbinės veiklos strategijų ir kalbinės raiškos priemonių tyrimai 

• anglų kalbos taikymo verslo komunikacijoje tyrimai 

 

Kolegijos tyrėjų mokslo pasiekimai yra pristatomi moksliniuose renginiuose, publikuojami 

moksliniuose leidiniuose (recenzuojamuose žurnaluose, knygose, konferencijų medžiagoje). Per 2024 

metus Kolegijoje buvo parengtos 17 mokslinių publikacijų (žr. 12 lentelę). 

 

12 lentelė. VVK mokslo produkcija 2024 metais 

Unikalus 

Nr. 

Bibliografinis aprašas Darbo 

rūšis 

Mokslo 

kryptis 

8547767 Nosova, O. (2024). Multinational Companies’ Policies in Green Transition: 

Economic and Social Benefits /. Applied business: Issues & solutions., (Nr. 4), p. 

16-23. doi: 10.57005/ab.2024.4.4 

K.1.7. S 003  

8547753 Nosova, O. (2024). Innovation Strategies of Transnational Companies /. Applied 

business: Issues & solutions., (Nr. 3), p. 3-9. doi: 10.57005/ab.2024.3.1 

K.1.7. S 003  

8547726 Ingram, K., Dorbahani, D., Kamble, M., & Sargsyan, A. (2024). Promotion of 

Luxurious Cosmetics Through Emotion Manipulation /. Applied Business: Issues & 

Solutions., (Nr.3), p. 10-13. doi: 10.57005/ab.2024.3.2 

K.1.7. S 003  

8547069 Šulus, V., & Voitkun, P. (2024). Prototype of the Electronic Voting System. 

Security Implementations Using Database Facilities /. Applied Business: Issues & 

Solutions., (Nr.3), p. 21-26. doi: 10.57005/ab.2024.3.4 

K.1.7. N 009 

8544642 Ingram, K. (2024). Co-Creation in Marketing and Brand Strategy /. Applied 

Business: Issues & Solutions., (Nr. 2), p. 11-16. doi: 10.57005/ab.2024.2.2 

K.1.7. S 003 

8544584 Fotabong, L., & Baliukevičius, A. (2024). The Influence of Supply Chain 

Management on the Organizational Performance of Supermarket /. Applied 

Business: Issues & Solutions., (Nr. 2), p. 23-28. doi: 10.57005/ab.2024.2.4 

K.1.7. S 003  

8544539 Gruodis, A., Jadzgevičienė, V., Igumenov, A., Lapkovskaja, J., & Žaptorius, J. 

(2024). INO-PAY Information System Using E-Pay and E-Banking Realizations. 

Case Study /. Applied Business: Issues & Solutions., (Nr. 2), p. 43-51. doi: 

10.57005/ab.2024.2.7 

K.1.7. N 009 



16 
 

8544330 Nosova, O. (2024). Global Competitive Strategies of Transnational Companies /. 

Applied Business: Issues & Solutions., (Nr. 2), p. 3-10. doi: 10.57005/ab.2024.2.1 

K.1.7. S 003 

8537913 Igumenov, A., & Marinuškinas, J. (2024). Block Programming vs Coding: The 

Benefits and Drawbacks /. Applied Business: Issues & Solutions., (Nr.1), p. 31-40. 

doi: 10.57005/ab.2024.1.6 

K.1.7. N 009 

8537896 Ingram, K. (2024). Applied Sales Predictive Analytics for Business Development /. 

Applied Business: Issues & Solutions., (Nr.1), p. 11-16. doi: 10.57005/ab.2024.1.2 

K.1.7. S 003  

8537877 Nosova, O. (2024). Corporate Governance System and Corporate Social 

Responsibility in East European Countries /. Applied business: Issues & solutions., 

(Nr. 1), p. 3-10. doi: 10.57005/ab.2024.1.1 

K.1.7. S 004  

8537851 Sargsyan, A., & Peyravi, B. (2024). Navigating Business Expansion in Regulated 

Market: Opportunities and Challenges of Business Expansion in Armenia /. Applied 

Business: Issues & Solutions., (Nr.1), p. 22-25. doi: 10.57005/ab.2024.1.4 

K.1.7. S 003  

8537815 Owusu, S., & Peyravi, B. (2024). The Impact of Trade Policies on International 

Marketing Strategies /. Applied Business: Issues & Solutions., (Nr.1), p. 17-21. doi: 

10.57005/ab.2024.1.3 

K.1.7. S 003 

8537799 Šimelytė, A. (2024). Understanding Motivation of Young Women to Start Career in 

STEM /. International Journal of Innovative Research in Engineering & 

Multidisciplinary Physical Sciences., p. 1-10. 

K.1.7. S 003 

8513673 Kuznetsov, T., & Uygur, M. (2024). Study on how countries utilize marketing 

principles to Enhance their global image, attract foreign investments, and influence 

international politics /. Methodical international students’ scientific – symposium 

academic aspirations of youth: insights in economy, management, law and 

technologies 2024 : XXI‘th international students methodical simpozium : set of 

articles = Akademinio jaunimo siekiai: ekonomikos, vadybos, teisės ir technologijų 

įžvalgos 2024 : XXI-ojo tarptautinio studentų mokslinio-metodinio simpoziumo 

straipsnių rinkinys., p. 137-141. 

K.1.7. S 003  

8513617 Kuprys, B., & Toye, S. (2024). Impact of political fake news on brand trust and 

credibility in Lithuania /. Methodical international students’ scientific – symposium 

academic aspirations of youth: insights in economy, management, law and 

technologies 2024 : XXI‘th international students methodical simpozium : set of 

articles = Akademinio jaunimo siekiai: ekonomikos, vadybos, teisės ir technologijų 

įžvalgos 2024 : XXI-ojo tarptautinio studentų mokslinio-metodinio simpoziumo 

straipsnių rinkinys., p. 20-26. 

K.1.7. S 003  

8508998 Kamble, M., & Uygur, M. (2024). The influence of political campaign donations on 

corporate management and financial outcomes /. Methodical international students’ 

scientific – symposium academic aspirations of youth: insights in economy, 

management, law and technologies 2024 : XXI‘th international students methodical 

simpozium : set of articles = Akademinio jaunimo siekiai: ekonomikos, vadybos, 

teisės ir technologijų įžvalgos 2024 : XXI-ojo tarptautinio studentų mokslinio-

metodinio simpoziumo straipsnių rinkinys., p. 107-116. 

K.1.7. S 003  

 

Siekiant užtikrinti efektyvią mokslo taikomosios veiklos sklaidą ir didinti žinomumą 

tarptautinėje akademinėje bendruomenėje, 2024 m. VVK sėkmingai tęsė periodinio tarptautinio 

recenzuojamo mokslo žurnalo Taikomasis verslas: iššūkiai ir sprendimai (angl. Applied Business: 

Issues & Solutions) leidybą. Žurnalas leidžiamas skaitmeniniu formatu (prieiga http://applied-business-

solutions.eu/). Atviras taikomojo pobūdžio leidinys anglų kalba leidžiamas du kartus per metus. Jame 

skelbiami recenzuoti straipsniai šiomis temomis: taikomieji verslo sprendimai, verslo procesų 

modeliavimas, programavimas finansinėms technologijoms (FinTech), švietimo inovacijų technologijos 

(EduIno), taikomasis programavimas. 

2024 metais išėjo 4 žurnalo Taikomasis verslas: iššūkiai ir sprendimai (angl. Applied 

Business: Issues & Solutions) numeriai: 

1. Applied Business: Issues & Solutions, 1(2024), ISSN 2783-6967; 

http://applied-business-solutions.eu/
http://applied-business-solutions.eu/
http://applied-business-solutions.eu/p24/ABIS_1(2024).pdf
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2. Applied Business: Issues & Solutions, 2(2024), ISSN 2783-6967; 

3. Applied Business: Issues & Solutions, 3(2024), ISSN 2783-6967; 

4. Applied Business: Issues & Solutions, 4(2024), ISSN 2783-6967. 

Šis Vilniaus verslo kolegijos mokslinis žurnalas Taikomasis verslas: iššūkiai ir sprendimai 

(angl. Applied Business: Issues & Solutions) skirtas tiek akademinei, tiek plačiajai visuomenei. Tai 

puikus pavyzdys, kaip moksliniai pasiekimai suteikia idėjų verslui, o akademinė bendruomenė gali 

skelbti publikacijas, kuriose susilieja žinios bei įžvalgos iš įvairių disciplinų. 

2024 m. spalio 23-24 d. Vilniaus verslo kolegija organizavo tarptautinę mokslinę konferenciją 

„Verslas ir antreprenerystė: geriausios praktikos ir iššūkiai“ (angl. Business and Entrepreneurship: 

Best Practices and Challenges). Renginio tikslas – suburti akademinės bendruomenės narius, verslo 

profesionalus ir būsimus antreprenerius diskusijai apie šiandienos iššūkius ir sprendimus versle. Šioje 

tarptautinėje mokslinėje konferencijoje pranešimus skaitė svečiai iš 8 užsienio šalių, o jų klausė svečiai 

iš užsienio ir Lietuvos.  

2024 m. gegužės 31 d. Vilniaus verslo kolegijoje įvyko mokslinė – praktinė konferencija 

„Dirbtinio intelekto integracija aukštojoje mokykloje: iššūkiai ir galimybės“. Mokslinėje – 

praktinėje konferencijoje dalyvavo gausus klausytojų būrys, tarp kurių buvo studentai iš užsienio: 

„Alberta college“ (Latvija), „Warsaw school of computer science“ (Lenkija), „Tischner European 

university“ (Lenkija). Dalis klausytojų konferenciją stebėjo nuotoliniu būdu per Kolegijos „YouTube“, 

„Facebook“ ir „LinkedIn“ kanalus. Pristatyti pranešimai apie tai, kaip DI keičia švietimą, kokia yra 

etikos sąsaja naudojantis DI, kaip DI keičia žmogaus tobulėjimą, kaip mobilių programėlių ir DI 

naudojimas veikia klientų lojalumą, kaip studentams savo gyvenime pritaikyti DI ir pan. Pranešimus 

šioje konferencijoje skaitė Vilniaus verslo kolegijos dėstytojai ir studentai, taip pat studentai iš Lietuvos 

verslo kolegijos. Net 7 Vilniaus verslo kolegijos studentai, studijuojantys anglų kalba, vadovaujami 

Kolegijos dėstytojų skaitė pranešimus šioje mokslinėje-praktinėje konferencijoje apie DI. 

 

6. ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

2024 m. spalio 1 d. duomenimis (ŠV-01 ataskaita) Vilniaus verslo kolegijoje dirbo 80 dėstytojų 

ir mokslo darbuotojų. Dėstytojų ir mokslo darbuotojai pagal kategorijas ir darbo krūvį pateikti 13 

lentelėje.  

13 lentelė. VVK dėstytojai ir mokslo darbuotojai pagal kategorijas ir darbo krūvį (2024 m. spalio 1 d. 

duomenys) 

Dėstytojas 
Iš 

viso 

Personalas, 

dirbantis 

pagrindiniame 

darbe 

Iš jų turi  Personalas, 

dirbantis ne 

pagrindiniame 

darbe 

Iš jų turi  Personalo 

etatų 

skaičius* 

Tik 

pagrindinės 

pareigybės 

etatų 

skaičius 

mokslo laipsnį   mokslo laipsnį   

daktar

o  

habilituot

o daktaro 

daktar

o 

habilituot

o daktaro 

Docentas 23 1 1 0 22 22 0 12,34 12,34 

Lektorius 57 3 0 0 54 2 0 23,27 23,27 

Suma 80 4 1 0 76 24 0 35,61 35,61 

* - Personalų etatų skaičiuje skaičiuojami visi atitinkamos pareigybės etatai. 

 2024 m. spalio 1 d. duomenimis kolegijoje mokslo laipsnį turintys dėstytojai sudarė 31 % nuo 

bendro dėstytojų ir mokslo darbuotojų skaičiaus. Mokslo laipsnį turinčių dėstytojų skaičius pagal 

pareigybes pateikiamas 14 lentelėje.  

 

http://applied-business-solutions.eu/p24/ABIS_2(2024).pdf
http://applied-business-solutions.eu/p24/ABIS_3(2024).pdf
http://applied-business-solutions.eu/p24/ABIS_4(2024).pdf
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14 lentelė. Mokslo laipsnį turinčių dėstytojų skaičius (2024 m. spalio 1 d. duomenys) 

Dėstytojai  Iš viso Iš jų turi mokslo laipsnį 

Docentas 23 23 

Lektorius 57 2 

Suma 80 25 

 

15 lentelė. Dėstytojai pagal mokslo /studijų sritis, kuriose dėsto (2024 m. spalio 1 d. 

duomenys) 

Pareigybė 

Studijų grupė 

Humanitariniai mokslai Informatikos mokslai Verslo ir viešoji vadyba 

Asmenų 

skaičius 

Studijų 

srities etatas 

Asmenų 

skaičius 

Studijų 

srities etatas 

Asmenų 

skaičius 

Studijų srities 

etatas 

Docentas 3 1,37 9 4,76 16 6,21 

Lektorius 15 5 11 5,99 33 12,31 

Suma 18 6,37 20 10,75 49 18,52 

 

Viena iš svarbių Kolegijos dėstytojo kvalifikacijos charakteristikų – praktinio darbo patirtis 

dėstomo dalyko srityje. Kolegijos dėstytojai-praktikai, turintys didesnę nei 3 metų praktinio darbo patirtį 

dėstomo dalyko srityje, sudaro daugiau nei 70 proc. nuo visų dėstytojų. 

Kolegija nuosekliai skiria dėmesį dėstytojų ir administracijos darbuotojų kompetencijų 

tobulinimui, todėl aktyviai skatina dalyvauti kompetencijos kėlimo mokymuose bei įvairiose 

programose.  

2024 m. rugsėjo 9 d. VVK dėstytojai ir administracijos darbuotojai tobulino skaitmenines 

kompetencijas dalyvaudami mokymuose apie dirbtinį intelektą „Didžiųjų kalbos modelių taikymas 

studijų procese kaip DI pritaikymo pavyzdys“. Mokymų metu buvo aiškinamasi su kokiais iššūkiais, 

sparčiai plintant ir tobulėjant DI susiduria dėstytojai, kaip galima išnaudoti DI galimybes dėstymo 

procese, kokiais konkrečiai DI įrankiais rekomenduojama naudotis. 

Kolegija sudaro sąlygas dėstytojams bei administracijos darbuotojams stažuotis partnerių 

institucijose. Į Kolegiją periodiškai atvyksta lektoriai iš užsienio partnerinių institucijų, kurie dėsto 

paskaitas ne tik studentams, bet vykdo bei dalyvauja bendruose mokymuose kolegijos darbuotojams.  

2024 m. rugsėjo 16-20 d, lapkričio 11-15 d. ir gruodžio 2-6 dienomis Kolegijoje organizuotos 

Erasmus+ Staff Training savaitės, kuriose sudalyvavo 10 Erasmus partnerinių aukštųjų mokyklų 

atstovų. 

2024 metais į Kolegiją dėstymo vizitui, bendradarbiavimo plėtrai, studijų organizavimo patirties 

pasidalinimui ir mokymams buvo atvykę 17 atstovų iš įvairių užsienio aukštųjų mokyklų, tiek esamų 

VVK partnerių, tiek būsimų (pagal Erasmus+ mainų programą). Pagrindinės šalys, iš kurių atvyko 

aukštųjų mokyklų atstovai buvo: Turkija, Latvija, Lenkija, Estija, Čekija, Portugalija, Rumunija. 

2024 metais Kolegija įvykdė 14 dėstymo bei personalo mobilumų pagal Erasmus+ programą. 4 

VVK dėstytojai pagal Erasmus+ dėstymo programą vyko skaityti paskaitų į Erasmus partnerines 

institucijas Ispanijoje, Lenkijoje. 5 VVK administracijos darbuotojai pagal personalo mobilumo 

programą vyko dalyvavo tarptautiniuose mokymuose ir konferencijose Kipre, Ispanijoje, Sakartvele, 

Latvijoje, Juodkalnijoje.  
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2024 m. rudenį startavo nauja Kolegijos iniciatyva -VVK dėstytojų klubas. Šis klubas skirtas 

dėstytojų tarpusavio bendradarbiavimo stiprinimui bei dalykinės ir profesinės patirties dalinimuisi, nes 

šiame klube dalyvauja įvairių disciplinų dėstytojai, kurie dalinasi savo patirtimi ir įžvalgomis apie 

dinamišką dėstytojo darbą, teikia paramą ir pagalbą naujai prie VVK bendruomenės prisijungusiems 

dėstytojams.  

 

7. INFRASTRUKTŪRA 

Studijų procesas vykdomas 1023 m2 patalpose, esančiose Kalvarijų g. 129 ir 550 m2 patalpose, 

esančiose Saltoniškių g. 2, Vilniuje. Saltoniškių g. 2 esančios patalpos yra verslo centrų apsuptyje ir dėl 

to studijos priartinamos prie verslo įmonių, kuriose studentai gali atlikti praktiką ir net įsidarbinti.  

Visos patalpos Kolegijos pastatuose, kurios naudojamos studijų programų vykdymui, yra 

skirstomos į: 

• dideles (srautines) auditorijas, kurios yra skirtos teorinėms paskaitoms, jų kolegijoje yra 

penkios (vietų skaičius auditorijose: 51, 58, 31, 60, 40); 

• vidutines auditorijas, kurios yra skirtos nedidelių grupių teoriniams užsiėmimams, užsienio 

kalbų mokymui, seminarams, praktiniams užsiėmimas, komandinėms užduotims atlikti, 

konsultacinio dėstymo sesijoms, jų kolegijoje yra šešios (vietų skaičius auditorijose: 23; 21; 

32; 24, 24, 15); 

• kompiuterines laboratorijas, kurios yra skirtos laboratoriniams užsiėmimas, kurių metu 

reikalingi kompiuteriai, jų kolegijoje yra keturios (vietų skaičius kompiuterinėse 

laboratorijose: 35; 29; 17; 21). 

Kolegijoje sudaromas kompiuterinių laboratorijų užimtumo grafikas ir leidžiama 

kompiuterinėmis laboratorijomis naudotis studentams savarankiško darbo valandomis; 

• zonos, pritaikytos grupiniam darbui – Team Academy:  

- koučingo/konsultacinio dėstymo (8) auditorija 

- šešių imitacinių verslo įmonių (6) auditorija; 

• hibridiniam mokymui(si) pritaikyta auditorija; 

• biblioteka ir skaitykla su 10 kompiuterizuotų darbo vietų bibliotekoje ir 13 darbo vietų 

skaitykloje; 

• dvi laisvalaikio zonos su poilsio erdve ir viešos prieigos kompiuteriais.  

Taip pat studentams sudarytos sąlygos dalyvauti paskaitose su nuosava kompiuterine technika. 

Kolegijoje įrengtas bevielis interneto ryšys apima visą kolegijos teritoriją ir techninės galimybės 

neriboja prisijungusių kompiuterių skaičiaus. Todėl kompiuterizuotų darbo vietų skaičius didėja 

priklausomai nuo studentų, kurie prioritetą teikia darbui su savo asmeniniu kompiuteriu. 

Programų įgyvendinimui yra naudojama įvairios paskirties programinė įranga bei technologijos. 

Iš viso Kolegijoje yra 99 kompiuteriai, skirti Kolegijos studentams, kurie aprūpinti bendros paskirties 

taikomąja programine įranga: 

• Skaitmeninio raštingumo ir kompiuterinių sistemų virtualizavimas: MS Office 365, Google 

Workspace (Google Apps), Virtual Box, PC Building Simulator.  

• Meninio informacijos paruošimo ir pateikimo: Articulate story line 360 ir kiti nemokami 

internetiniai pateikčių kūrimo ir turinio publikavimo įrankiai. 

• Programinių produktų kūrimo ir versijavimo: Code::Blocks, Visual Studio Community 2022, 

Visual Studio Code, Python, Android Studio, IntelliJ, Node.js, Next.js, React, MongoDB, 

GitHub. 

• Duomenų analizės: PSPP, Power BI. 



20 
 

• Darbo su grafika ir medija failais: Adobe Audition, Adobe Photoshop, Adobe Illustrator, 

Adobe InDesign, Adobe Premier PRO, Gimp, Inkscape, Cubase Elements.  

• Darbo su 3D grafika ir animacija: Unity3D, Blender, Adobe Animate, Adobe After Effects. 

• Darbo su daiktų interneto technologijomis: Arduino IDE, mikrokompiuteriai ir valdikliai 

„Raspberry Pi“, „Arduino“, „ESP8266“. 

• Darbo su kompiuteriniu tinklu: Cisco Packet Tracer, Wireshark. 

Studijų proceso metu teikiamas prioritetas nemokamos programinės įrangos naudojimui, jeigu 

tik tokia tinkama alternatyva yra. 

Kolegija nuolat skiria lėšų mokymo aplinkos gerinimui, kompiuterinės ir programinės įrangos 

priežiūrai ir atnaujinimui, bibliotekos fondų plėtrai. 

16 lentelė. 2024 metais skirtos lėšos Kolegijos materialinei bazei  

2024 m.  

Patalpų priežiūra ir eksploatacija, Eur 271.569 

Bendras patalpų plotas m2 1.569 

Pastatų ir patalpų atnaujinimo rodiklis, % 173,10 

Programinė ir technologinė įranga, Eur 80.543 

Studentų skaičius visos darbo dienos ekvivalentu 812,70 

Technologinės įrangos atnaujinimo rodiklis, % 99,10 

Bibliotekos fondų apskaita, Eur 15.465 

Studentų skaičius visos darbo dienos ekvivalentu 812,70 

Bibliotekos fondų atnaujinimo rodiklis, % 19,03 

VISO lėšos, skirtos Kolegijos materialinei bazei, Eur 367.577 

 

8. BIBLIOTEKOS VEIKLA 

Bibliotekos paskirtis – užtikrinti Kolegijos bendruomenės aprūpinimą informacijos ištekliais, 

sudaryti studentams sąlygas savarankiškai studijuoti, teikti paslaugas, atitinkančias Kolegijos studentų, 

dėstytojų ir administracijos poreikius. 

Biblioteką, kurios plotas yra 68 m2, sudaro: abonementas, skaitykla (8 darbo vietų), interneto 

skaitykla (8 kompiuterizuotų darbo vietų), sudarant sąlygas nemokamai naudotis internetu, elektroniniu 

paštu, bevieliu internetu, duomenų bazėmis (EBSCO Publishing, EBSCO eBook Academic Collection.) 

ir kitais bibliotekos fondais. Taip pat prenumeruojamos VILNIUS TECH elektroninės knygos. 

Nuo 2010 m. VVK biblioteka yra Lietuvos mokslinių bibliotekų asociacijos ( LMBA ) narė. O 

nuo 2017 m. yra Lietuvos akademinės elektroninės bibliotekos konsorciumo (eLABA) narė. eLABA – 

tai nacionalinė Lietuvos akademinė elektroninė biblioteka, kurioje kaupiami ir viešai prieigai teikiami 

mokslo ir studijų dokumentai. 

Nuo 2020 metų įsigytas „Aleph“ (dabar ALMA) knygų kompiuterinis katalogas, kur yra kaupiami 

VVK leidiniai, elektroninis knygų išdavimas ir surinkimas mokslo metų gale. 
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17 lentelė. Informacija apie bibliotekos fondą 

2024 m. 

Bibliotekos fondo judėjimas Vnt. 

Dokumentų fondas 2024-01-01 (knygos ir serialiniai leidiniai), vnt. 4510 

Gauta leidinių per 2024 m.(vnt. / pavad.) 1/5 

Nurašyta leidinių per 2024 m. (vnt. / pavad.) 2415/53 

Dokumentų fondas 2024-12-31 (knygos ir serialiniai leidiniai), vnt. 2095 

2024 m. 

Bibliotekos vartotojų aptarnavimas Vnt. 

Perregistruotų vartotojų skaičius 14 

Naujai užregistruotų vartotojų skaičius 28 

Registruotų vartotojų skaičius 2024-12-31 42 

Apsilankymų (lankytojų) skaičius 2024 m. 50 

Dokumentų išdavimas: 101 

Išduotis į namus 101 

Išduotis vietoje 0 

Bibliotekos darbuotojų skaičius 1 

18 lentelė. Prenumeruojami el.ištekliai 

2024 m. 

Prenumeruojami el.ištekliai ir 

tarptautinės duomenų bazės: 

Vnt. 
Pavadinimas (-ai) 

Prenumeruojami el. ištekliai (duomenų bazės) 

Tarptautinės duomenų bazės: 

EBSCO eBook Academic 

Collection ir EBSCO Publishing. 

18 Academic Search Ultimate; Business Source 

Ultimate; eBook Academic Collection; ERIC; 

European Views of the Americas: 1493-1750; 

GreenFile Premier; Health Source - Consumer 

Edition; Health Sourse-Nursing/Academic 

Edition; Library, Information 

Science&Technology Abstracts; MasterFILE 

Premier; MasterFILE eBook Collection; 

MEDLINE; Newspaper Source; Open 

Dissertations; Regional Business News; 

Teacher Reference Center; eBook Open Access 

(OA) Collection (EBSCO host); MasterFILE 

Premier Reference. 

Vilnius TECH elektroninės knygos 30  Prisijungimas prie el.knygų

 platformos URL adresu 

https://www.ebooks.vgtu.lt/ 

Lietuvos el.ištekliai 
 

Lietuvos akademinė elektroninė biblioteka 

„eLABa“ 

 

https://www.ebooks.vgtu.lt/

